БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ БЛАГОВАР РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  ӨЙЗӨРӘКБАШ  АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ
ХӘКИМИӘТЕ
452733,  Өйзөрәкбаш ауылы,
 Үзәк  урам, 31/1
Тел. (34747) 2-83-72
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УДРЯКБАШЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
452733, с. Удрякбаш,
ул. Центральная, 31/1
Тел. (34747) 2-83-72

                       Қ А Р А Р                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      19 июль 2018 йыл                            № 22                        19 июля  2018 года

О внесении изменений и дополнений в административный регламент
рассмотрения обращений граждан в Администрации сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан утвержденное постановлением администрации сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от 12.11.2013 г. года № 40

В соответствии с Федеральным законом от 27.11.2017 года № 355-ФЗ                    «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в административный регламент рассмотрения обращений граждан в Администрации сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:
        1.1. в  разделе «Перечень оснований для отказа в исполнении функций по рассмотрению обращений граждан» дополнить пункт 2.35. следующего содержания:

«2.35. В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение в  орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.»,

1.2. в разделе «Рассмотрение обращений в Администрации сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан» дополнить пункт 3.21.1. следующего содержания:

«3.21.1. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении поступившему в форме электронного документа,  и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении поступившему  в письменной форме. Кроме того, обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен  с соблюдением требований части 2 статьи 6  Федерального закона от 02.05.2006 г

 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений    граждан Российской Федерации» на официальном сайте данных сельского поселения Удрякбашевский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Постановление вступает в силу в день его подписания.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  сельского поселения Удрякбашевский сельсовет и обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Удрякбашевский сельсовет, расположенном по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с. Удрякбаш, ул. Центральная, д.31/1.
Глава сельского поселения
Удрякбашевский сельсовет                                                  Р.Р. Ишбулатов